

修正箇所について

| ページ | 項目 | 修正前 | 修正後 | 修正理由 |
|----------------------------------|----|--|---|---|
| 目次、 27、29、 41、55、 71、89 | 章名 | <p>第1章 安心・安全なまちに暮らす</p> <p>第2章 健康で心安らぐまちに暮らす</p> <p>第3章 豊かな心を育むまちに暮らす</p> <p>第4章 緑あふれる、にぎわいのあるまちに暮らす</p> <p>第5章 町民と行政が協働するまちに暮らす</p> | <p>第1章 <u>防災・減災 みんなで考え行動するまち</u> ～安心・安全なまちに暮らす～</p> <p>第2章 <u>いきいき 元気 健康長寿のまち</u> ～健康で心安らぐまちに暮らす～</p> <p>第3章 <u>人を育て はじける笑顔輝くまち</u> ～豊かな心を育むまちに暮らす～</p> <p>第4章 <u>キラキラ光る ずっと住みたいまち</u> ～緑あふれる、にぎわいのあるまちに暮らす～</p> <p>第5章 <u>共につくる 未来につながるまち</u> ～町民と行政が協働するまちに暮らす～</p> | <p>基本構想を実現するために後期基本計画の内容により合致するよう基本目標となる章名に加筆</p> |

| ページ | 項目 | 修正前 | 修正後 | 修正理由 |
|-----|----------------------------------|--|---|-----------------------------------|
| 32 | 【前期基本計画の 主な取組】 2段落目 | 個別訪問による | 戸別訪問による | 表現の修正 |
| 44 | 【今後に向けた課 題・方向性】 3段落目 | ○ _____ 多職 種の連携にあたっては、専門職間 での情報共有が重要であることか ら、さらなる連携を推進します。 | ○ <u>医療機関と介護事業所等との多職</u> 種の連携にあたっては、専門職間 での情報共有が重要であることか ら、さらなる連携を推進します。 | 表現の補足 |
| 46 | 【前期基本計画の 主な取組】 2段落目 | ○NPOや民生委員・児童委員等で 構成する生活支援体制整備協議体 を平成28年__に立ち上げ、年2～ 3回話し合いを実施し、町民ニー ズなどの把握に努めました。 | ○NPOや民生委員・児童委員等で 構成する生活支援体制整備協議体 を平成28年度に立ち上げ、年2～ 3回話し合いを実施し、町民ニー ズなどの把握に努めました。 | 表現の修正 |
| 57 | 【施策】4. 地域 の子育て支援 〔主な事業・取組〕 | — | ●子どもの居場所づくりの環境整備 | 本節の目指す姿を実現 するために主な事業・取 組に追加 |

| ページ | 項目 | 修正前 | 修正後 | 修正理由 |
|-----|-------------------------|---|---|---------------------------|
| 66 | 【今後に向けた課題・方向性】 1 段落目 | 学校開放講座については、人気がある講座は継続的に行っていますが、参加者数が減少傾向にあり、さらには働き方改革による参加校の減少も予想されることから町民のニーズに対応した_____講座の開催を検討します。 | 学校開放講座については、人気がある講座は継続的に行っていますが、参加者数が減少傾向にあ_____ることから町民のニーズに対応した満足度の高い多様な講座の開催を検討します。 | 本節の目指す姿を実現するためにより適切な表現に修正 |
| 66 | 【まちづくり目標値】 | 人口一人当たりの貸出冊数 現状（平成 30 年度） 4.29 冊 目標（令和 6 年度） 4.50 冊 | 人口一人当たりの貸出冊数 現状（平成 30 年度） 4.29 冊 目標（令和 6 年度） 5.50 冊 | 本節の目指す姿を実現するために目標値を上方修正 |
| 66 | 【まちづくり目標値】 | 学校開放講座の参加者数 現状（平成 30 年度） 906 人 目標（令和 6 年度） 900 人 | 学校開放講座の参加者満足度数（理解度数） 現状（平成 30 年度） (54.8%) 目標（令和 6 年度） 65.0% | 本節の目指す姿を実現するためにより適切な指標に変更 |
| 72 | 【まちづくり目標値】 | — | プレスリリースによるメディア掲載件数 現状（平成 30 年度） 22 目標（令和 6 年度） 33 | 本節の目指す姿を実現するために新たな指標を追加 |
| 72 | 【まちづくり目標値】 | — | 町公式ホームページへのアクセス数 現状（平成 30 年度） 780,632 目標（令和 6 年度） 800,000 | 本節の目指す姿を実現するために新たな指標を追加 |

| ページ | 項目 | 修正前 | 修正後 | 修正理由 |
|-----|------------------------|---|--|--------------------------------|
| 72 | 【まちづくり目標値】 | — | 町公式フェイスブックの投稿数 現状（平成30年度） 55 目標（令和6年度） 70 | 本節の目指す姿を実現するために新たな指標を追加 |
| 72 | 【まちづくり目標値】 | 地域情報ポータルサイト 「いなナビ」PV数（月平均） 現状（平成30年度）25,836 目標（令和6年度）31,000 | — | 本節の目指す姿を実現するためにより適切な指標とするために削除 |
| 74 | 【今後に向けた課題・方向性】 5段落目 | ○ <u>民有林の倒木・枯木が増加していることから、適切な樹木の管理を研究します。</u> | ○ <u>民有地の放置林が増加していることから、適切な樹木の管理を研究します。</u> | 表現の修正 |
| 74 | 【今後に向けた課題・方向性】 6段落目 | ○ <u>樹林地内の倒木・枯木が増加していることから、管理についての有効な保全方法を研究します。</u> | ○ <u>樹林地内の倒木・枯木の増加について、有効な管理保全方法を研究していきます。</u> | 表現の修正 |
| 75 | 【施策】 2. 緑の保全と創出 | 協働による緑地保全を図るため、既存の保全制度の活用を図るとともに、「さいたま緑のトラスト保全地」を自然とふれあえる拠点として、緑を守る活動を進めます。 | 協働による緑地保全を図るため、既存の保全制度の活用を図るとともに、「_____緑のトラスト保全地」を自然とふれあえる拠点として、緑を守る活動を進めます。 | 表現の修正 |

| ページ | 項目 | 修正前 | 修正後 | 修正理由 |
|-----|--------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 92 | 【まちづくり目標値】 | 協働事業数 現状（平成30年度） 6 目標（令和6年度） 7 | 協働事業数 現状（平成30年度） 6 目標（令和6年度） 10 | 本節の目指す姿を実現するために目標値を上方修正 |
| 96 | 【前期基本計画の主な取組】 1段落目2行目 | 適正に課税を賦課しました。 | 適正に課税しました。 | 言葉の意味が重複しているため修正 |